KlaraStift

Klarastift Miinster Seniorenplan 28.07. - 03.08.

Montag 28.07.

|

Gefullte Paprika-
schote mit Hack-
fleischflllung

Stampfkartoffeln
GrieBpudding

Dienstag 29.07.

[

Hahnchenfilets
"Gartnerin Art"

Krauterkartoffeln

Erbsen und Mohren
"naturell"

Obstkompott

Mittwoch 30.07.

Rinderfrikadellen in
BratensolRRe

Blumenkohl "natu-
rell"

Stampfkartoffeln
Kirschjoghurt

Donnerstag 31.07.

| .
Sahnegeschnetzel-
tes

Spatzle (BIO)
Blattsalat
Cheeskakedessert

Freitag 01.08.

|

Fischfrikadelle (aus
nachhaltiger Fisch-
wirtschaft)

DillrahmsoRe
Salzkartoffeln
Blattsalat

Latte Macchiato
Pudding

Samstag 02.08.

AN
l -

Rustikaler Linsen-
Bohnen-Eintopf mit
Schweinefleisch

Waldfruchdessert

Sonntag 03.08.

| S
Hochzeitssuppe

Rinderschmorbra-
ten in herzhafter
BratensoRRe

KartoffelkloRRe

Buntes Gemuse "na-
turell"

Latte Macchiato

Montag 28.07.

\( 'ﬁi :'

<

I iy
Makkaroniauflauf

"vegetarisch"
GrieRBpudding

Dienstag 29.07.

Gefullte Kartoffelta-
schen mit Frischka-
se

Cremiger Krauterdip
nach Art Sour Cream

Eisbergsalat
Obstkompott

Mittwoch 30.07.

Herzhafter Mohren-
eintopf mit
Schweinefleisch
Kirschjoghurt

Donnerstag 31.07.

Feinschmecker Rei-
bekuchen

Apfelmus
Cheeskakedessert

Freitag 01.08.

A Lo

Pfannkuchen Ful-
lung aus Spinat und
Kase

Kasesole
Eisbergsalat

Latte Macchiato
Pudding

Samstag 02.08.

Sauerkrauteintopf
mit Kartoffeln und
geschnittener Wiener
Wurst

Waldfruchdessert

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.

Sonntag 03.08.

Hochzeitssuppe

Vegetarischer Rosti
(Brokkoli)

Helle CremesolRRe
(BIO)

Frihlingspuree

Latte Macchiato
Pudding



Klarastift Miinster Seniorenplan 28.07. - 03.08.

KlaraStift

Montag 28.07. Dienstag 29.07. Mittwoch 30.07. Donnerstag 31.07. Freitag 01.08. Samstag 02.08. Sonntag 03.08.

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Klarastift Minster Seniorenplan 28.07. - 03.08.

Menu 1

Allergeninformationen

Menu 2

Mo

28.07.

Di

29.07.

Mi

30.07.

s6021Gefullte Paprikaschote mit Hackfleischfullung
Enthalt: Gluten , Weizen, Eier, (Milch), (MilcheiweiR), (Laktose),
(Schwefeldioxid)

23g285tampfkartoffeln
Enthalt: Milch , Milcheiwei3 , Laktose

43078Grie3pudding
Enthalt: Milch

23a19Hahnchenfilets "Gartnerin Art"
Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweil3 , Laktose, Sellerie

32811Krauterkartoffeln
Enthalt: keine Allergene gemal LMIV

32786Erbsen und Moéhren "naturell"
Enthalt: keine Allergene gemald LMIV

40bstkompott
Enthalt: keine Allergene gemald LMIV

23051Rinderfrikadellen in Bratensol3e
Enthalt: Gluten , Weizen, Eier

32733Blumenkohl "naturell"
Enthalt: keine Allergene gemald LMIV

23g285tampfkartoffeln
Enthalt: Milch , Milcheiwei3 , Laktose

43034Kirschjoghurt
Enthalt: Milch

23381Makkaroniauflauf "vegetarisch"
Enthalt: Gluten , Weizen, Eier, Milch, MilcheiweiRR , Laktose, Sellerie

43078GrielRpudding
Enthalt: Milch

se814Gefullte Kartoffeltaschen mit Frischkase
Enthalt: Milch , MilcheiweiRR , Laktose

32605Cremiger Krauterdip | nach Art Sour Cream
Enthalt: Milch , Milcheiweil3 , Laktose, Sellerie

3Eisbergsalat
Enthalt: keine Allergene gemal LMIV

40bstkompott
Enthalt: keine Allergene gemal LMIV

23690Herzhafter Méhreneintopf| mit Schweinefleisch
Enthalt: keine Allergene gemal3 LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthalt: Milch

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Klarastift Minster Seniorenplan 28.07. - 03.08.

Menu 1

Allergeninformationen

Menu 2

31.07.

Fr

01.08.

Sa

02.08.

24152Sahnegeschnetzeltes
Enthalt: Gluten , Weizen , Milch, Milcheiwei , Laktose, Sellerie

32816Spatzle (BIO)

Enthalt: Gluten , Weizen, Eier

1Blattsalat
Enthalt: Milch

43058Cheeskakedessert
Enthalt: Milch

32472Fischfrikadelle (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthalt: Gluten , Weizen, Fisch

32598Dillrahmsolle
Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweil3 , Laktose, Sellerie

328925alzkartoffeln
Enthalt: keine Allergene gemald LMIV

1Blattsalat
Enthalt: Milch

43079Latte Macchiato Pudding
Enthalt: Milch

23s64Rustikaler Linsen-Bohnen-Eintopf mit Schweinefleisch
Enthalt: Milch , MilcheiweiRR , Laktose , Sellerie

s3084Waldfruchdessert
Enthalt: Milch

segosFeinschmecker Reibekuchen
Enthalt: Gluten , Weizen , Eier

kaooos0Apfelmus
Enthalt: keine Allergene gemal3 LMIV

430s8Cheeskakedessert
Enthalt: Milch

32s58Pfannkuchen Fullung aus Spinat und Kase
Enthalt: Gluten , Weizen, Eier, Milch , MilcheiweiR , Laktose

32592Kasesol3e
Enthalt: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweil , Sellerie

3Eisbergsalat
Enthalt: keine Allergene gemal LMIV

43079Latte Macchiato Pudding
Enthalt: Milch

24621Sauerkrauteintopf| mit Kartoffeln und geschnittener Wiener
Wurst
Enthalt: Senf

43084Waldfruchdessert
Enthalt: Milch

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Klarastift Minster Seniorenplan 28.07. - 03.08.

Allergeninformationen

Menu 1 Menu 2
kaooozsHochzeitssuppe kaooozsHochzeitssuppe
Enthalt: Eier , Gluten, Milch , Laktose, Sellerie , Weizen Enthalt: Eier , Gluten, Milch , Laktose, Sellerie , Weizen
24228Rinderschmorbraten in herzhafter Bratensol3e 32751Vegetarischer Rosti (Brokkoli)
Enthalt: Gluten, Weizen, Sellerie, Senf Enthalt: Gluten, Weizen, Eier, Milch, Milcheiweil3 , Laktose
SO 32:wKartoffelkloRe 23562Helle Cremesol3e (BIO)
03.08. Enthalt: Eier , Milch , Milcheiwei3 , Laktose Enthalt: Milch , Milcheiweil , Laktose
32779Buntes Gemuse "naturell" 23820Fruhlingspuree
Enthalt: keine Allergene gemald LMIV Enthalt: Milch , Milcheiweil3 , Laktose
43079Latte Macchiato 43079Latte Macchiato Pudding
Enthalt: Milch Enthalt: Milch

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Dessert

Klarastift Minster Seniorenplan 28.07. - 03.08.

Allergeninformationen

Mo

28.07.

Di

29.07.

Mi

30.07.

Do

31.07.
01.08.
Sa

02.08.

03.08.

Anderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Kiiche vor.



Legende

PR D AT

19
20

mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch
mit Zutaten vom Geflugel
mit Zutaten vom Rind
mit Zutaten vom Schwein
vegetarisch

vegan

Farbstoff

Konservierungsmittel
Antioxidationsmittel
Geschmacksverstarker
geschwarzt

gewachst

Phosphat

SuRungsmittel(n)

Zucker(n) und SuBungsmittel(n)
enth. eine Phenylalaninquelle

kann bei Ubermaliigem Verzehr
abfuhrend wirken

koffeinhaltig
Nitritpdkelsalz



